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Milan Kajínek 13. února 2020

Z boje o správu vody se stává občanské hnutí. Chce
dostat peníze za správu vody od koncernů zpět do
měst

epochtimes.cz/2020/02/13/z-boje-o-vodu-se-stava-obcanske-hnuti-chce-dostat-penize-za-spravu-vody-od-
koncernu-zpet-do-mest

V mnoha českých a moravských městech pozvaly radnice

soukromé firmy slibující investice, dotace z Evropské unie

(EU) a růst cen vody pouze o výši inflace, aby spravovaly

vodovody a kanalizace. Nic z toho se však v praxi nevyplnilo

a situace skončila naprosto odlišně, říká zakladatel

projektu Pravda o vodě Ing. Radek Novotný.

Jak se ukázalo, soukromník do infrastruktury dlouhodobě

neinvestoval, města přišla o dotace z EU a ceny vody rostou mnohem

více než tam, kde si město spravuje vodovody a kanalizace samo.

Nadační fond Pravda o vodě a hnutí, které se kolem jeho činnosti

začalo vytvářet, usilují o vrácení správy vodovodů a kanalizací do

vlastnictví obcí a tedy občanů, kteří v místě žijí.

https://www.epochtimes.cz/2020/02/13/z-boje-o-vodu-se-stava-obcanske-hnuti-chce-dostat-penize-za-spravu-vody-od-koncernu-zpet-do-mest/
https://www.epochtimes.cz/stitky/voda/
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Watch Video At:

https://youtu.be/vi

deoseries

Připravujeme

pro vás 7

rozhovorů

s Ing. Radkem

Novotným,

zakladatelem

nadačního

fondu Pravda

o vodě.

(Kamera

a střih: Michal

Kováč)

Na Zlínsku dali již v květnu 2018 občané podnět k vypsání referenda,

které má rozhodnout, zda bude správa vody v rukou soukromých

koncernů nebo města.

Nakonec musel o referendu rozhodnout brněnský krajský soud, který

v prosinci 2019 vyhlásil ve Zlíně referendum týkající se provozování

vodáren koncernem Veolia. Uskutečnit se má společně s krajskými

volbami na podzim 2020, informoval o tom deník iDNES.

https://youtu.be/videoseries
https://www.idnes.cz/zlin/zpravy/zlin-vodarny-veolia-kritika-referendum-podpisy.A180512_400939_zlin-zpravy_ras
https://www.idnes.cz/zlin/zpravy/zlin-referendum-vodarny-veolia-soud-vyhlaseni.A191220_140413_zlin-zpravy_ras
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Rozhovor s Ing. Radkem Novotným, zakladatelem nadačního fondu

Pravda o vodě. (Michal Kováč / Epoch Times)

„Souhlasíme se stanoviskem soudu ohledně neobratnosti třetí otázky,

ale kasační stížnost proti rozhodnutí soudu o konání referenda

podávat nebudeme. Referendum se tedy uskuteční na podzim

společně s krajskými volbami,“ uvádí primátor Zlína Jiří Korec

v tiskové zprávě z 10. ledna 2020.  

Pokud občané v referendu rozhodnou kladně, mělo by město i dle

rozhodnutí krajského soudu „učinit v rámci své samostatné

působnosti vše k ukončení provozování infrastruktury na území

města.“  V případě záporného výsledku hlasování by na způsobu

provozování město nic měnit nemělo, uvádějí oficiální stránky vedení

města Zlín.

https://www.zlin.eu/referendum-o-vodarenske-problematice-bude-jen-o-jedne-otazce-rozhodl-krajsky-soud-aktuality-5368.html
https://www.zlin.eu/referendum-o-vodarenske-problematice-bude-jen-o-jedne-otazce-rozhodl-krajsky-soud-aktuality-5368.html
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V prosinci 2002 rozeslal Radek Novotný analýzu dění ve vodárenství v ČR

českým ministrům. Měsíc po předání analýzy, na nový rok 2003 neznámý

pachatel zapálil panu Novotnému u domu auto a garáž. V roce 2003 předal

Novotný meziresortní Komisi rozbor, popisující jak soukromé koncerny

obcházejí zákony ČR a skrytě ovládají české vodárny. Následně Novotného dva

neznámý pachatelé zmlátili u jeho domu. Skončil v nemocnici s otřesem mozku

a zlomenou rukou. „Následně mi vyhrožovali, že pokud se nestáhnu z Komise,

tak se napadení bude týkat mé rodiny,“ uvádí Novotný. (Pravdaovode.cz)

Vývoj ve Zlíně může sloužit jako „precedens“

Výsledky soudních sporů okolo privatizace vody ve městě Zlíně

a občanská aktivita, které okolo případu probíhají už více než deset

let, jsou aktivisty považovány za jakýsi precedens. Podle zakladatele

projektu Pravda o vodě, ekonoma Ing. Radka Novotného, bude

velkým úspěchem, pokud se podaří ve Zlíně vrátit správu vod a

kanalizací zpět do rukou města.

Do občanských aktivit se zapojila také kapela B-plan, která složila

píseň Řekni mi pravdu o vodě a v dubnu 2019 ji publikovala jako

videoklip na kanálu YouTube.

Aktivisté chtějí problém otevřít také v českém parlamentu, kam jim

může otevřít cestu petiční kampaň, pod kterou vysbírali k únoru

2020 více než 15 tisíc podpisů občanů ČR.

Petiční akce, která překročí hranici 10 tisíc podpisů, má zákonné

právo, aby byla Senátem nebo Poslaneckou sněmovnou

projednávána formou veřejného slyšení.

https://pravdaovode.cz/pribeh-zakladatele/
https://pravdaovode.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=xBZr_LDBbaQ&feature=youtu.be
https://pravdaovode.cz/petice/
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Aktivisté si od toho slibují větší informovanost veřejnosti o problému

správy vodovodů a kanalizací soukromými koncerny. Závěry

veřejného slyšení poté budou dle zákona zařazeny na jednání pléna.

Podle výzkumu zveřejněného nadačním fondem Pravda o vodě bylo

v důsledku privatizace vodovodů a kanalizací od roku 2010 do roku

2018 vyvedeno z ČR do zahraničí (v rámci zisků zahraničních

koncernů) 22 miliard korun. Navíc města přišla o možnost čerpání

dotací z Evropské unie, protože EU odmítá financovat projekty, které

jsou v držení ziskových soukromých společností.

Občané tedy v některých městech v důsledku privatizací prodělali 3x.

Poprvé zaplatili zisky soukromých koncernů v hodnotě 22 miliard

korun. Podruhé přišli o stamilionové dotace EU. Potřetí museli sami

financovat stavby čisticích stanic, vodovodů a kanalizací.

Podle aktivistů je zcela nehospodárné takovýmto způsobem nadále

pokračovat. Současná situace okolo sucha a diskusí o ekologii

a globálním oteplování rovněž zvyšuje důležitost hospodárnosti

s vodou, s čímž pochopitelně souvisejí investice do této oblasti, na

které by se mělo „někde“ ušetřit.

Podobné případy privatizace a následné snahy o navrácení správy

vod a kanalizací do státní či městské služby proběhly a probíhají také

v Německu nebo ve Francii.

Připravované rozhovory

(1/7) Voda je významná, strategická surovina

https://pravdaovode.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=wuRnztNORMY
https://pravdaovode.cz/vodavydelava/
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Watch Video At: https://youtu.be/JcSAAto9lro

(2/7) Co ovlivňuje cenu vody. Porovnání správy v rukou koncernů a měst

Watch Video At: https://youtu.be/7LgAwNLsnOg

(3/7) Správa vody je efektivní v rukou krajů. Se soukromými koncerny lidé
přicházejí o peníze

https://youtu.be/JcSAAto9lro
https://youtu.be/7LgAwNLsnOg
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Watch Video At: https://youtu.be/hS0OvlmlLrg

(4/7) Situace se mění. Lidé jsou aktivní. Zajímají se o vodu a přírodu, ale utrpěli
jsme ztráty

Watch Video At: https://youtu.be/urebEsg6KYE

(5/7) Soud: Koncern ovládl správu vody a kanalizací „protiprávně“

https://youtu.be/hS0OvlmlLrg
https://youtu.be/urebEsg6KYE
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Watch Video At: https://youtu.be/TsxvBbCzXlQ

(6/7) Chceme vrátit správu vod a kanalizací do rukou měst, jako ve Francii, říkají
aktivisté

Watch Video At: https://youtu.be/1zmA_dIFjrk

(7/7) Někteří lidé se o problematiku vody zajímají, pomáhají snahám o změnu

https://youtu.be/TsxvBbCzXlQ
https://youtu.be/1zmA_dIFjrk


10/21

Watch Video At: https://youtu.be/YNFPiEdiQRM

Všechny rozhovory naleznete také na kanálu YouTube

Za hranice vědy

Výzkum: Tvary krystalů vody se mění podle toho, jak k ní lidé mluví

Dr. Masaru Emoto vedl dlouhodobý rozsáhlý výzkum vody. Ve své

práci však nepoužívá klasické vědecké...

Zajímavosti

https://youtu.be/YNFPiEdiQRM
https://www.youtube.com/watch?v=c_eGLzt2qn0&list=PL33tZqDBpdlTse6s35MB89LfeDVHL8Zg4&index=1
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/za-hranice-vedy/
https://www.epochtimes.cz/2019/07/06/vyzkum-tvary-krystalu-vody-se-meni-podle-toho-jak-k-ni-lide-mluvi/
https://www.epochtimes.cz/2019/07/06/vyzkum-tvary-krystalu-vody-se-meni-podle-toho-jak-k-ni-lide-mluvi/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Příběh hygieny: Jak zavedení vodovodu a kanalizace zásadně změnilo
náš přístup k čistotě

Přívod čisté vody a odvod té špinavé nám nepřinesly nejen teplou

sprchu a pračku, ale také jeden aspekt velmi důležitý pro zdraví.

Široké zavedení dnešních sanitárních standardů totiž vedlo k

razantnímu poklesu nakažlivých epidemií, které kdysi sužovaly

západní svět.

Zajímavosti

Hovory o lese nejen s lesníky: Jak se ztrácí voda z lesů v období sucha?
(3. díl)

https://www.epochtimes.cz/2020/02/07/pribeh-hygieny-jak-zavedeni-vodovodu-a-kanalizace-zasadne-zmenilo-nas-pristup-k-cistote/
https://www.epochtimes.cz/2020/02/07/pribeh-hygieny-jak-zavedeni-vodovodu-a-kanalizace-zasadne-zmenilo-nas-pristup-k-cistote/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2019/10/01/hovory-o-lese-nejen-s-lesniky-2-jak-se-ztraci-voda-z-lesu-v-obdobi-sucha-2-cast/
https://www.epochtimes.cz/2019/10/01/hovory-o-lese-nejen-s-lesniky-2-jak-se-ztraci-voda-z-lesu-v-obdobi-sucha-2-cast/
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Chodíme lesem po Jihlavských vrších, díváme se do korun stromů i

na zem pod nohama. Zastavíme se při potoce, který se vine lesem. V

jeho písčitém dně spočívají kameny a voda působí na prvý pohled

velmi čistě. Ing. Pavel Pokorný, nezávislý výzkumník a ochránce

přírody, zjišťuje kvalitu této vody u několika přítoků.

Ministr vnitra V. Rakušan se setkal s autory petice ohledně služeb České
pošty

Více energetických poradců, kteří poradí s úsporami. Nově zpracují
i návrh energetických opatření

https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/ministr-vnitra-v-rakusan-se-setkal-s-autory-petice-ohledne-sluzeb-ceske-posty/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/ministr-vnitra-v-rakusan-se-setkal-s-autory-petice-ohledne-sluzeb-ceske-posty/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/vice-energetickych-poradcu-kteri-poradi-s-usporami-nove-zpracuji-i-navrh-energetickych-opatreni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/vice-energetickych-poradcu-kteri-poradi-s-usporami-nove-zpracuji-i-navrh-energetickych-opatreni/
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Ministr Bartoš jednal se šéfem Erste Group o prioritách české vlády
v oblasti bydlení

V Lánech se uskutečnila schůzka obou prezidentů ČR

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/ministr-bartos-jednal-se-sefem-erste-group-o-prioritach-ceske-vlady-v-oblasti-bydleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/ministr-bartos-jednal-se-sefem-erste-group-o-prioritach-ceske-vlady-v-oblasti-bydleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/v-lanech-se-uskutecnila-schuzka-obou-prezidentu-cr/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/v-lanech-se-uskutecnila-schuzka-obou-prezidentu-cr/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/pripad-petra-kramneho-in-dubio-pro-actore-v-pripade-pochybnosti-ve-prospech-obzaloby/
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Případ Petra Kramného In dubio pro actore: „V případě pochybností ve
prospěch obžaloby“

Premium

Expert z IASC vysvětluje, proč americká armáda nedetekovala čínský
balon

https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/pripad-petra-kramneho-in-dubio-pro-actore-v-pripade-pochybnosti-ve-prospech-obzaloby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/13/pripad-petra-kramneho-in-dubio-pro-actore-v-pripade-pochybnosti-ve-prospech-obzaloby/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/expert-z-iasc-vysvetluje-proc-americka-armada-nedetekovala-cinsky-balon/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/expert-z-iasc-vysvetluje-proc-americka-armada-nedetekovala-cinsky-balon/
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54 vysokých úředníků vyhozených v rámci nového kola Si Ťin-pchingova
přerozdělování moci

Premium

Americký kongresman Gaetz představil rezoluci k ukončení vojenské
a finanční pomoci Ukrajině

https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/54-vysokych-uredniku-vyhozenych-v-ramci-noveho-kola-si-tin-pchingova-prerozdelovani-moci/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/54-vysokych-uredniku-vyhozenych-v-ramci-noveho-kola-si-tin-pchingova-prerozdelovani-moci/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/americky-kongresman-gaetz-predstavil-rezoluci-k-ukonceni-vojenske-a-financni-pomoci-ukrajine/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/americky-kongresman-gaetz-predstavil-rezoluci-k-ukonceni-vojenske-a-financni-pomoci-ukrajine/
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„Byla jsem naivní“. Bývalá čínská propagandistka lituje, že důvěřovala
komunistické straně

Premium

Bílý dům odmítá zprávu, podle níž plynovod Nord Stream vyhodily do
povětří Spojené státy

Zdraví

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/byla-jsem-naivni-byvala-cinska-propagandistka-lituje-ze-duverovala-komunisticke-strane/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/byla-jsem-naivni-byvala-cinska-propagandistka-lituje-ze-duverovala-komunisticke-strane/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/09/bily-dum-odmita-zpravu-podle-niz-plynovod-nord-stream-vyhodily-do-povetri-spojene-staty/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/09/bily-dum-odmita-zpravu-podle-niz-plynovod-nord-stream-vyhodily-do-povetri-spojene-staty/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/stava-z-granatoveho-jablka-a-jeji-ohromujici-ucinky-na-cevy/
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Šťáva z granátového jablka a její ohromující účinky na cévy

Kultura

Uměleckoprůmyslové museum v Praze představuje na 1 300 exponátů
evropského užitého umění

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/stava-z-granatoveho-jablka-a-jeji-ohromujici-ucinky-na-cevy/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/stava-z-granatoveho-jablka-a-jeji-ohromujici-ucinky-na-cevy/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/expozice-umeleckoprumysloveho-musea-v-praze-predstavuje-na-1300-predmetu-evropskeho-uziteho-umeni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/expozice-umeleckoprumysloveho-musea-v-praze-predstavuje-na-1300-predmetu-evropskeho-uziteho-umeni/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Jak prohlubovat v manželství lásku

Kultura

Na brněnském výstavišti vyrostla šmoulí vesnice

Svět

Premium

https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/jak-prohlubovat-v-manzelstvi-lasku/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/jak-prohlubovat-v-manzelstvi-lasku/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/na-brnenskem-vystavisti-vyrostla-smouli-vesnice/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/12/na-brnenskem-vystavisti-vyrostla-smouli-vesnice/
https://www.epochtimes.cz/svet/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/vyzkum-vedci-objevili-prirozenou-obranu-proti-covidu-19-protein-ktery-ma-kazdy-z-nas-v-tele/
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Výzkum: Vědci objevili přirozenou obranu proti covidu-19, protein, který
má každý z nás v těle

Zdraví

Premium

Dlouhý covid má 4 rozdílné poddruhy, objevili vědci

Zdraví

https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/vyzkum-vedci-objevili-prirozenou-obranu-proti-covidu-19-protein-ktery-ma-kazdy-z-nas-v-tele/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/10/vyzkum-vedci-objevili-prirozenou-obranu-proti-covidu-19-protein-ktery-ma-kazdy-z-nas-v-tele/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/08/dlouhy-covid-ma-4-rozdilne-poddruhy-objevili-vedci/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/08/dlouhy-covid-ma-4-rozdilne-poddruhy-objevili-vedci/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
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Starověké čínské léčebné techniky účinně ulevují od bolesti zad

Zdraví

Proč je máslo lepší než margarín

Čínská kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/02/08/staroveke-cinske-lecebne-techniky-ucinne-ulevuji-od-bolesti-zad/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/08/staroveke-cinske-lecebne-techniky-ucinne-ulevuji-od-bolesti-zad/
https://www.epochtimes.cz/zdravi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/07/proc-je-maslo-lepsi-nez-margarin/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/07/proc-je-maslo-lepsi-nez-margarin/
https://www.epochtimes.cz/kultura/cinska-kultura/
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„Zásadní poselství pro všechny lidské bytosti“: Číňané vypráví o svém
pochopení článku od zakladatele Falun Gongu

Zajímavosti

Syn zanechal práci i dům, aby se mohl starat o svého otce
s Parkinsonem. Chce mu vrátit péči, kterou mu otec věnoval v dětství

 

 

https://www.epochtimes.cz/2023/02/06/zasadni-poselstvi-pro-vsechny-lidske-bytosti-cinane-vypravi-o-svem-pochopeni-clanku-od-zakladatele-falun-gongu/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/06/zasadni-poselstvi-pro-vsechny-lidske-bytosti-cinane-vypravi-o-svem-pochopeni-clanku-od-zakladatele-falun-gongu/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/06/syn-zanechal-praci-i-dum-aby-se-mohl-starat-o-sveho-otce-s-parkinsonem-chce-mu-vratit-peci-kterou-mu-otec-venoval-v-detstvi/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/06/syn-zanechal-praci-i-dum-aby-se-mohl-starat-o-sveho-otce-s-parkinsonem-chce-mu-vratit-peci-kterou-mu-otec-venoval-v-detstvi/

